[XXXVI]. *De confessione.*

8

Ebdomada prima ante initium Quadragessimæ confessiones sacerdotibus dande sunt, poenitentia accipienda, discordantes reconciliandi, et omnia iurgia sedanda, et dimittere debent debita in unicem de cordibus suis, ut liberius dicant, ‘Dimitte nobis debita 12 nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.’ Et sic ingredientes in beatæ Quadragessimæ tempus mundis et purificatis mentibus ad sanctum Pascha accedant, et per poeni[ten]tiam sé renouent, que est secundus baptismus. Sicut etenim baptismus peccata, ita 16 et pénitentia purgat. Et quia post baptismum peccator denuo non potest baptizari, hoc medicamentum a Domino pénitentiæ datum est, ut per eam uice baptismi peccata post baptismum deluantur. Septem modis peccata dimitti scripture sancte demon- 20 strant. Primo in baptimate, quod propter remissionem peccatorum datum est. Secundo per martyrium iuxta [fol. 106] illud quod ait psalmista, ‘Beatus uir cui non inputabit Dominus peccatum.’ Iuxta eiusdem Dauid sententiam quia remittuntur peccata 24 per baptismum, teguntur per penitentiam, non imputantur per martyrium. Tertio per elemosinam iuxta Danielem, qui profano Nabochodonossor regi ait, ‘Peccata tua elemosinis redime in misericordias (*M.-diis*) pauperum.’ Et illud, ‘Ignem ardente extinguit 28 aqua, et elemosina extinguit peccatum.’ Et Dominus in euangelio, ‘Uerumtamen date elemosinam, et ecce omnia munda sunt uobis.’ Quarto, si remittat quis peccanti in se peccata sua, iuxta illud, ‘Dimittite et dimittetur uobis, date et dabitur uobis. Et ‘pater 32 uester dimittet uobis peccata uestra, si remiseritis unusquisque (*M. unicuique*) de cordibus uestris.’ Quinto, si per predicationem uestram (*M. suam*) quis et per bonorum operum exerci-

15 *poenitiam.* 17 *purgat wr. twice, the first crossed through.*24 The scribe has here omitted some words. M. has *Quia juxta ejusdem David sententiam, ‘Beati quorum remissæ sunt iniuriantes et quorum tecta sunt peccata.’ Remittuntur peccata per baptismum . . .*

tium alios ab errore suo conuertat, iuxta illud quod ait apostolus, ‘Quoniam si conuerti fecerit quis peccatorem ab errore uię sue, saluabit animam eius a morte, et cooperit (*M.* operiet) multitudinem peccatorum.’ Sexto per caritatem, iuxta illud, ‘Caritas Dei cooperit multitudinem peccatorum per Iesum Christum Dominum nostrum.’ Septimo per poenitentiam, iuxta quod ait Dauid, ‘Conuersus sum in erumna mea, dum configitur spina.’

[f. 106 b] On þære ærestan ucan ær Lenctenes anginne andetnissa mæssepreostum syndon to syllanne, dædbot to onfonne, twyrāde to gesibbianne, 7 ealle saca to gelibianne, 7 men sceolon giltas gemæ-
 nelice forgifan on hira heortum, þæt hy þe freolicor cweþen, ‘Forgif us giltas ure, swa swa we forgifaþ giltendum urum.’ 7 swa in-
 gangende on eadiges Lenctenes tide clænum 7 afeormodum modum
 to haligre Eastran genealæcan, 7 ðurh dædbote hi silfe geedniwien,
 seo is þæt æftre fulwiht. Swa witodlice fulwiht, swa eac dædbot
 synna dilgaþ. 7 for þam þe æfter fulwiht[e] synful edniwan ne mæg
 beon fullod, þes læcedóm dædbote fram Drihtne is seald, þæt þurh
 þa dædbote æfter þam fulwihte sinna syn afeormode. 7 sefon
 gemetum synna beon forgifene halige béc gesweotoliað. 7
 on fulwihte, þæt is for sinna forgifenisse geseald. 7 pre siþe þurh
 martyrdom neah þam þe se sealmsangere cwæþ, ‘Eadig byð se wer
 þe him Drihten his sinna ne oþwit.’ 7 neah þæs ylcan Dauides
 cwide þæt sinna beoð þurh fulwiht forgifene, 7 hy beoð þurh
 dædbote oferhelede, 7 þurh martyr[f. 107]dóm hy ne beoð
 oþwitene. 7 Drihten cwæð on his godspelle, ‘þeahhwæðre syllaþ
 ælmessan, 7 efne nu ealle þingc eow beoð clæne.’ Feorðan siþe,
 gif hwa forgifð þam þe on[g]ean hyne agilt, swa swa hit gerædd
 is, ‘Forgifaþ 7 eow bið forgifen, syllað 7 eow bið seald.’ 7 eft
 ‘Fæder eower forgifð eow eowre sinna, gif eowra anra gehwile of
 his heortan forgifð.’ Fiftan siþe, gif þurh eowre bodunge 7 godra
 worca bigene hwilc oþerne fram his gedwyldie gecirð, neah þam þe
 se apostol cwæð, ‘Gif hwa sinnfulne of gedwilde his wegese gecirð,
 he gehældð his saule fram deaðe, 7 oferheleð his sinna mænigu.’